Quandem truentis pe
 nimam furore re
 plētus in eam ir
 uens sacrum eius caput
 amputauit Que post hec
 innumeris claruit mira
 culis Tu autem domine:

*Santi nicolai epi et co
 fessoris ad vs super ps ant*

Amitus dei nicolaus pon
 tificali decorato infula omnibus
 se amabilem exhibuit:

*Ex eius tumba Ad mgt
 ant*

O pastor eterne o clemēs
 et bone custos qui dum deuoti
 regis preces attenderes voce
 lapsa de celo presuli sanctis
 simo dignum episcopatu:
 nicolaum ostendisti tui fa

Eius Oratio multi

Domi qui beatum nico
 laum pontificem

tuum innumerus decorasti
 miraculis: tribue nobis
 quesumus: ut eius meritis
 et precibus a gehenne mē
 dyb liberemur Per dñm:

Ad mat' Inuitatorum

Adoremus regem seculorum
 in quo uiuit nicolaus honor
 sacerdotum *In primo noct'*

Ant Nobilissimus siquide
 natalibus ortus uelud lucifer
 nicolaus emittit *ps* **Ant**

Ant Postquam domum pueri
 lem detulit etatem tenuit
 mundi huius spreus oblecta
 tōmbus xpi se iugo subyiciens
 documentis sanctis sum me
 buit audiri *ps* **Ant** De uare sic:

Ant Pudore bono repletus
 dei famulo sumptibus datus
 stupri nephas prohibuit *ps*:
 Domine quid v' amant:

Satus lectio pma

Bnicolaus ex illustri
 prosapia ortus: cuius
 fuit patere uerbis **Ant** **Ant** pa
 rentes eius in primordia
 iuuentute sue flore genu
 issent dem teps hinciter
 dixerunt **Ant** **Ant** mox natus

Dum balneareretur in pel-
lum erectus stetit. Insuper
quarta et sexta feria se-
mel tantum lat stugebat:

R. Confessor dei nicolaus
nobilis progeme sed nobili-
or moribus ab ipso pueruli evo-
seturum dnm. **R.** Venit diuina
reuelatione ad summum proue-
hi sacerdotum. **V.** Erat enim
valde opacens et super af-
fictos pia gestans viscera.

2
2
A Venit diuina **lectio ii**
Actus aut iuuenis
alior iuueni dem-
tans lacrimas et
clesias frequentabat. De-
functis eius parentibus cu-
audisset quendam nobilem
genem suum ob inopiam
tres filias prostituere rogi-
tantem: occulte per fenest-
riam tribus vicibus magni
aui quantitate tam ad nup-
tias filiarum quam ad virtutum
suum sufficientem in domum
eius proiecit. **R.** Operibus
sanctus nicolaus humiliter
insistens reuelatione diu-
na prouertitur. **A**d summum

sacerdotum gradum. **V.** Vire
quippe de celo lapsa rinda
insinuatur presuli dignum
episcopatu nicolaum. **A**d:

D Esuntro **lectio iii**
Dicit mirree civitatis
epo diuina reuela-
tione summo omni assensu
episcopus ordinatus. Pon-
tificiali igitur cathedra sub-
limatus: non modo virtutibus
possebat. Verum etiam ita
thoruscare cepit mirantibus
ut quilibet oppressi eum in-
vocantes. suam angustiam
sentirent levamenti. **T**u at

R. Quadam die tempestate
seuissima quassati nante ce-
perunt sanctum inuocare nic-
olaum. Et statim cessauit te-
pestatas. **V.** Vox illis claman-
tibus apparuit quidam dicens
eis ecce assum quid vocastis
me. Et statim Gloria. **E**t:

In Secundo nocturno antiphona
Auro virginum in testis auro
patris earum inopia auro pro-
fus utriusque detestabilem
infamiam del seruo ademit
nicolaus. **ps** Cuius inuocare:

Ant Innocentius uia puen-
 lia transcendens euangelice
 institutionis discipulo effectus
 est. **ps** Verba mea. **A**nt Glo-
 riam mundi spernit tu suis
 oblectamentibus et ideo meruit
 promereri ad summum sacerdotum
 gradum. **ps** Dominus dñs nŕ
 iustum dedit. **lectio iij:**

An̄te quedam peri-
 culantes inuenerunt
 beatum nicola-
 um ad huc uicentem. Et
 ecce apparuit eis quidam
 dicens Vocastis. Et ecce adfuit.
 Et post cessauit tempestas.
 Applicantes autem ad por-
 tum ad beatum nicolaum.
 Quem sine iudice cognos-
 centes narrauerunt ei que
 contigerant. gratias ipsi age-
 tes. **R.** Audiens xpi confessor
 tuum unum innocentium ne-
 rem precuturrit quatuor ad
 locum quo fuerant plectendi.
 Et liberauit eos. **V.** Statimq;
 solutos a uinculis usq; ad
 pretorium consulis secum ad-
 duxit. Et libe. **lectio quinta**

Quoniam quodam tempe

fames preualida opprime-
 ret regionem in qua erat
 beatus nicolaus applicatis
 multis nauibus obtustis tri-
 tico ad portum: perijt ab eis
 ut periculantibus subuen-
 rent et de qualibet nauis sal-
 tem centum modios traderent
 et ait promitto uobis in uir-
 te dei q; in terra ad quam
 tenditis totum inuenietis.
Mira res sic fecerunt ut pe-
 luit et sic inuenierunt ut pro-
 misit. **R.** Qui tunc audisset
 sancti nicolai nomen statim
 expandunt manus utrasq;
 ad celum. Saluatoris lauda-
 tes clementiam. **V.** Clara quip-
 pe uoce coram omnibus refere-
 bant illum dei famulum. **Sal:**

Quoniam beatus **lectio vi:**
 nicolaus cultu dy-
 a-ne de regione sua ex-
 pullisset: diabolo uero con-
 tra eum quibusdam perge-
 tib; ad eum in specie femi-
 ne religiose se aduincens
 rogauit ut deferrent ad ec-
 clesiam eius oleum quod
 ferebat et parietes inlinge-

rent Quod cum recepissent
disparuit Ipsi autem nauiga-
tibus esse nauis plena homi-
nibus: inter quos unus filius
nicolao dixit eis Quid vo-
bis dixit mulier illa **Arilli**
Sic et sic dixit nobis Ar ille
Illam fuit impudica dyana
**Qd vt verum scitis: effu-
dite oleum in fluctibus et vi-
debitis veritatem Qd cum**
**factum fuisset: mox atten-
sum est in mare per longu-
spatium: R. Beatus nicolaus**
lam triumpho potitus nouit
suos famulis prebere celestia
quomoda qui toto corde posuerunt
**eius largitores Illi nimirum to-
ta nos deuotione oportet quit-
tere Vt apud xpm eius pa-
trionis adiuuamur semper**
Illi Gla Illi In reuo nocte
Sancti Dominice diuina reue-
larone letificari nicolaum pre-
sulem deuotissime obserauerunt
ps **Dne quis habitabit Ant**
Sancit quidem tunc quod a-
nantis postulauerat acceptu
et sagacitate distribuere et au-
geti precibus imperauit ps

mine in virtute **Ant** Nunc
ubiq; datus neri sunt iuuenes
innocentes addicti quibus dmi
seruus fuit vire presidio festina-
ter **ps** **Dni est terra Vt iustus ut**
Q **om qui: lectio vii:**
dam vir amore filij
sui qui litteras addi-
cebat: faceret festum beati
nicolai singulis annis: et
ceteris inuitans adhuc exi-
stentibus in ecclesia: ipse cum
filio et familia parentum qui
vini: dyabolo in specie pere-
grini apparens predictum
filium in vino strangulauit:
R. Summe dei professor nicolae
te venerantes proteges. Namq;
credimus tuis precibus nos poss-
se saluari Vt Qui tres pueros
hinc additos illesos abire fe-
tisti tuis laudibus instantem to-
serua plebem Namq; credimus:
Q **uem: lectio viii:**
pater collorauit in
tubiculo simulans
quasi infirmus non posset
interesse cum alijs **Sunt**
vero festo ingressus thal-
am cepit clamare et dicere:

fili dilectissime quomodo
 est tibi Beate nicolae est ne
 merces her quam reddidisti
 michi pro festo tuo qd tam
 diu feci Et tum huiusmo
 di diceret: resurrexit puer Et
 renovatis clericis que facta
 fuerant tum ingenti gaudio
 enarrauit **R** Seruus dei
 nicolaus auri pondo trium
 viginum redemit pudorem
 Earumq; patris impudicam
 remensio anno fugauit inopi
 am **V** Affluens itaq; miseri
 cordie visitand; metallo dupli
 cito pulsauit earum infam
 am **Canonica nona:**

Beato nicolao sepul
 to apud mirrean
 urbem ubi fuerat e
 piscopus: emanauit ex eius
 tumba marmorea oleum
 Cum aut quidam mundi
 epim eiusdem urbis deposuis
 sent malitiose: cessauit flux
 us olei donec in sede sua ite
 rum est iterum collocatus
Urbe vero eadem a barbaris
 destructa quidam barrensis
 ossa eius detulerunt apud

barrenum ciuitate suam in
 apuliam anno ab incarna
 tione dni millesimo octuage
 simo: **R** Ex eius tumba mar
 morea sacrum resudat oleum
 quod lenti sanantur terti **Surd**
 audire redditur Et debilis qsp
 sospes regreditur **V** Caterua
 tim uirt ppli temere cupientes
 que per eum sunt mirabilia
Surdus gloria patri Et debi:
In laud aut Beato nicolao
 ad huc puerulus multo ieiun
 io marerabit corpus **Aunt**
 Ecclesie sancte frequentans li
 mina sacra pectori qdebat ma
 data **Aunt** Iuste et sancte vi
 uendo ad honor em sacerdoty
 meruit promoueri diuinitus
Aunt Amico dei nicolaus po
 tificati decorato infula omnib;
 se amabilem exhibuit **Aunt**
 per omnia laudabilem uirum
 cuius meritis ab omni clade libe
 rantur qui ex toto corde querunt
 illum **Ad bened aut** Copio
 se caritatis nicolae pontifex q
 tum deo gloriaris in celi pala
 tio: qdescende supplicamus ad
 te suspiciantib; ut exutos graui

carne pertrahos ad superiores:

Ad mgt ant O xpi pietas
omni prosequenda laude que
sui famuli nicolai merita lon
ge lateq; declarat: nam ex tu
ba eius oleum manat tuosq;
languidos sanat **Memoria**
de sancta andrea ant Am
bulans **D**ilexit andream dñs

Protegat nos **Oro**:
Domine sepius bea
ti andree appli tui
repetita solemnitas: ut tuq;
patrocinia sine intermissio
ne recolimus: perpetuam de
fensionem sentiamus **Dei**
Dei andrem tag in laud' ant
Concede nobis **Annuntia**
uerunt **Oro** Protegat nos:

Darnach in der vesper so sol
man Kayn memoria volm
sant andres haltem:

In Conceptione marie
virginis: **Sol man alle dig**
haltem als in nativitate
marie gezaychnet stat vnd
man sol verwandeln das
wort Nativitas vnd sol
sprechenn das wort Conce
pcio oder Conceptionem:

Damasi pape: Oratio:

O A quesumus omnis
deus vt beati dama
si confessoris tui atq;
pontificis veneranda solen
nitas: et deuotoz nobis au
geat et salutem **Dei dñm:**

O Amasus **lectio 1:**
nacione hispanus
ex patre anthonio
sedit annis decem et octo me
sibus duobus diebus dece
fuit autem temporibus inlia
in hic fecit basilicas duas
vnam iuxta theatrum sci
laurentii: et aliam via ar
deatina vbi requiescit hic
etiam deditavit latronam
vbi corpora sanctorum aplos
petri et pauli iactauerunt
quam etiam versibus ad
ornauit **Tu aut: lectio 2**

Hic multa corpora
sanctorum requisit
et inuenit quorum
sepulchra etiam versibus
ornauit **Hic inuidiose ac**
tusatus fuit de adulterio:
propter qd synodum congregauit
et purgata fuit a quadra

ginti quatuor episcopis
Qui adempnauerunt co
cordiu et calixtum dyaco
nes qui eum accusauerat
et de ecclesia expulerunt:

Hic etiam **lectio in**
stituit titulum
in urbe roma in ec
clesia quam ipse destruxerat
vbi et donauit parthena ar
genteam pondo librarum
quindecim. Hic etiam con
stituit psalmos die noctuq;
in ecclesijs et monasterijs
cantari vbiq;. Qui tandem
defunctus sepultus fuit in
basilica sua via ardeatina
tertio ydus septembrius:

Lucie virginis et maris

Ad magr ant In tua pacie
tia possedisti anima mea lucia
sponsa xpi odisti que in mundo
sunt et thornas cum ange
lis sanguine proprio muncau

Aaudi **Oro** vniuersi:
nos deus salutaris
nri: ut sicut de beate
lucie virginis et maris
tue festiuitate gaudemus
ita pie deuotionis erudiamur

lectio prima:

Quoniam beata lucia sy
racusanor nobilis
sima venisset ad
sepulchrum beate agathe
in matre sua eutima que
fluxum sanguinis patieba
tur amito quatuordecim
nec aliqua arte medicoru
poterat curari: ongit legi
euangelium qd dicit: tattu
symbrie vestimenti dmi mu
lierem a sanguinis fluxu
curatam. Dixit ergo lucia
matri. Si credis hys que le
guntur: tange sepulchru
beate agathe et liberaberis:

lectio ij

Talys recedentib; ma
ter et filia prostrate
ante sepulchru bte agathe
et eis implorarent suffia
giu. obdormiens lucia vi
dit beatam agatham in
medio angelor gemmis
ornata ditentem sibi. Soror
mea lucia: quid a me peti
qd ipa prestare potes. Ita
fides tua matri subuenit
et ecce sanata est. Et sicut

charisma per me: ita et sy-
racusa per te honorabitur
a domino ihu xpo. **lectio iii**

Sxperge facta dixit mihi
sue. Etre sanata es
per illam que te sa-
navit te deprecor ut nuq̄
nonnes michi sponsum
Sed quiddam michi datura e-
ras eunti ad corruptorem ho-
mine et mortalem da michi
eunti ad dnm ihu xpm i-
tegritatis mee auctorem.

Cui mater Tege p̄m̄u o-
culos meos et postea facias de
omnibz facultatibz quiddam
vis. At illa Non est mag-
num dare deo qd ferri non po-
test. Vivens ergo da xpo qd
possides. Tu aut **lectio iii**

Quoniam igitur inter hu-
iusmodi verba fieret
quibz die rerum di-
stratio et pauperibz omnia
erogarentur. sponsus eius
accusat eam t̄p̄d pastasū
qua si xpianam et contra
legem augustorum vinen-
tem. Quam tū pastasius
corripuens munitaret ad sa-

cristina demonior respondit
Ego per tres annos nō res-
sam sacrificare deo vniū qd
qd habui modo quia michi
il super est meipam offero
faciat qd voluerit de hostia
sua. Tu autem **lectio v**

Pastasius dixit. Ista
verba poteris dicere
xpiano: michi aut
qui principum detenta tu
istodie ista frustra prosequi
Lucia dixit. Tu principū
leges attendis: ego dei leges
attendo. Tu illos times: et
ego deum. Tu illis placere
desideras: ego deo. Tu ergo
fac qd tibi necesse ē: et ego
ago qd michi vtile recogno-
sco. Tu autem **lectio vi**

Pastasius dixit. Tu
patrimonium tuum cu
corruptoribz tuis stu-
prasti. Lucia dixit. Pati-
monium meum in tuto loco
posui: corruptores vero nuq̄
suscepi. Pastasius dixit.
Cessabunt verba cum per-
ventū fuerit ad verbera. Iu-
lia dixit. Antilla xpi sum

Que dixit Spiritu sancto loquuntur in nobis et ideo non cessabunt. Paskasius dixit In te ergo est spiritus sanctus. Lucia dixit. Applus dicit quod caste viventes templum sunt dei et spiritus sanctus habitat in eis: **lectio vii**

Paskasius dixit Ego faciam te dua ad lupanar ut recedat a te spiritus sanctus. Lucia dixit. Si me inuicem violau feceris: castitas michi duplicabitur ad coronam. Tunc paskasius fecit venire lenones ut eam traherent ad lupanar. Quod ut facere voluerunt: tanto pondere fixit eam spiritu sancto ut nec ipsi nec alii multi quemeis etiam cum fimbis nec multa iuga bouum applicata nec magi suis artibus eam mouere possent. **Tu:**

Om autem **lectio viii** super his paskasio torqueretur: dixit virgo. Quid truaris. Templum dei me esse si probasti

crede: si non probasti agnosce. Tunc paskasius fecit tunc eam ignem accendi et oleo perfundi. Sed ipsa orante et petente induritas martiris ut credentibus timor martiris et non credentibus vox insultationis auferretur: nichil ei nocere potuit: **lectio ix:**

Tunc autem paskasius videntes eius angustiam ipsam gladio transuerberauerunt. Cum autem licet percussa loqueretur ad urbem: ecce ante oculos eius ducitur paskasius vincito ferro. Felatu enim fuerat de eo quod prouincia depredasset propter quod romanam ducta a toto senatu sententia capitalis accepit. Ipsa vero non est mota de loco in quo percussa est: quousque uenientibus sacerdotibus: data sunt ei misteria: et in fine omnibus respondentibus amen: emisit spiritum: **R.** Rogam dominum meum ihesu christum ut regis iste non dominetur michi

Et impetraui a dno induas
martiry mei. **U**t credentibus
timorem auferam passionis
et non credentibus vocem insultationis. Et inipe. **G**loria. Et
In laud' aut' Orante sancta
lucia apparuit ei beata aga
tha et consolabatur anillam
xpi. **Ant'** Lucia virgo quida
me petis qd ipa poteris presta
re omnino matri tue. **Ant'** Per
te lucia virgo civitas syranu
sana decorabitur a dno ihu
xpo. **Ant'** Benedicto te pater
domini mei ihu xpi quia per
filium tuum ignis extinguitur est
a latere meo. **Ant'** Soror mea
lucia virgo deo deuota quida
a me petis qd ipa poteris pre
stare omnino matri tue. **Ad
bened' aut'** Columpna es i
mobilis lucia sponsa xpi qa
omnis plebs te expectat ut
accipias coronam regni alla.
Ad migt aut' Tanto ponde
re fixit eam spiritus sanctus
ut virgo dmi immobilis per
maneret. **Thome appli.**
Ad migt an' O tho:
A nobis qs dne Dio:

beati appli tui thome sole
nitantibus gloriam ut eius
semper et parotinus sub
leuemur et fidem omnia
deuotione sectemur. Per do:

Om' lectio prima:
Qthomas apostolus
esset apud cesarea
apparuit ei dno ihu xps
et dixit ei Rex iherosolym
dophorus misit propositum
suum querere hominem qui
sciat ei edificare palatium
Veni mittam te ad eum. Et
dixit thomas Dne quo vis
mitte me preterquam ad yndos.
Dixit ei dno Vade quia ego
tecum sum et non te desera.
Et cum acquisieris michi
yndos: cum corona martiry
venies ad me. Respondit
thomas Veni in te es tu
et ego seruus tuus fiat vo
luntas tua: **lectio Sca:**

H Et eo loquente: ecce
predictus propositus ab
banes nomine que
rens predictum artificem:
Cum aut dno tradidisset
ei thomam quasi seruum suum

in arte predicta peritu: ingres-
si nauem venerunt andro-
polim. Cum aut ingressi ad
hominum quod rex civitatis il-
lius faciebat promuptus fi-
lie sue et thomas attendes
ad ea que quedam mulier
hebreica cantabat de vno deo
nichil comederet vel biberet
dedit ei pinctura alapan:
Et dixit ei thomas Non hinc
surgam donec carnis afferat
manu que me percussit. Hoc
aut dixit hebreice. Postmo-
dum vero carnis asportavit
in ore dexteram percipientem
interferti a leone dum nec
ad fontem. Tu. **lecto in**

R Ex igitur ogmita dei
virtute in aplo fent
eum benedite si-
liam suam tum sponso:
Qui ad eius predicatoz bap-
tismi sunt et in vgnitate
permanerunt. Et sponsus
postea factus est episcopus
in eadem civitate. Vbi per
eum multo est dno plus
acquisito. Sponsa vero nra
effeta est. Demde veniens

apulus in yndiam et recep-
to est a rege: narravit eidem
quod mirabile palatium sciret
fabricare. Rex vero proficiens
ad bellum reliquit
ei pecuniam infinitam pro
opere faciundo. Ille vero dis-
currrens per provincias dan-
do eam pauperibus et predi-
cando innumerabilem populum
domino acquisivit. **lecto in**

R Egel vero post bien-
nium reuerso: et
hoc sciante missus est
in carcerem post modicum
interficiendo. Interim aut
frater regis defunctus antequam
sepeliretur resurrexit. Et
occurrentibus multis narra-
uit fratri suo de mirabili
palatio quod ei thomas fabri-
cauerat addens quod ad hoc
fuerat resuscitatus ut si vellet
vendere illud emeret sibi
expensas ei reddendo. Et hys
dictis turrerit ad carcerem
et ad pedes apuli prostratus
petebat veniam fratri suo.
Et hoc ipsum rex fecit egredi-
enti de carcere occurrendo:

R Ege vero **letto v**
ndolente vendere pa
latium suum sed dice
te ut sibi thomas aliud su
bucaret quod si non posset la
factum haberent omnine
Dixit eis thomas Scians
innumerabilia palatia ab
origine mundi in celo parata
Que si vultis fide et elimo
siniis vobis comparare potest
Deinde post questionem
innumerabilium populo tran
sit ad yndiam superiorem
Vbi cum ad predictorum eius
regna et vxor cognati regi
querse fuissent cum alia
multitudine innumerabili
izato rex iussit eum super
laminas ferreas ignitas nu
dis pedibus ambulare Sed
fonte eximpeute et exting
vente eas nihil ei nocue
runt Deinde iussus est in
formam ferream sed nec
Iesus est in ea: **letto vi**
Quandem cum symula
thrum solis ad quod
adorandum ductus
erat demon in habitans

De mandato eius et toto con
fregisset. sacerdotes eius cum
lanceis perfixerunt Corpore
autem eius quod ibi tunc se
pultum fuit in ecclesia tem
pore alexandri imperatoris
translatum est in civitate
edissam que olim dicebat
rages medox que civitas a
barbans nuncq; destitui po
tuit ex quo rex eis abagari
meruit recipere eplam ma
nu saluatoris ostriptam
Quam imminente bello in
fans xpianus legit in porta
et statim hostes vel placat
tur vel fugantur Tu aut

Secundum Johanne:
Illo tempore Tho
mas vilus ex duo
decim qui dicitur didimo
non erat cum eis quando
venit ihesus: Et reliqua:

Omelia beati gregory ppe:

Iste vnus discipulo
desuit: reuerso quod
gestum est audiuit
audita credere noluit. Ve
nit iterum dominus et no
credenti discipulo latus

palpandum prebuit: ma-
nus ostendit et ostensa suor-
ticitate vulnere infidelitatis
illius vulnus sanavit:

Quid scias: **lectio viii**
tenuissimum quid in-
ter heret ammaduer-
titis Non hoc casu: sed di-
uina dispensatione gestum est
Egit namque immo modo di-
uina clementia: ut discipu-
lus dubitans dum in iugulo
suo vulnera palparet car-
nis in nobis vulnera sana-
ret infidelitatis: **lectio ix:**

Pulus enim nobis tho-
me infidelitas ad fi-
dem que fides credenti-
um discipulorum profuit quia
dum ille ad fidem palpan-
do rediit: nostra mens om-
ni dubitatione postposita in
fide solidatur Sic quippe di-
scipulum post resurrectio-
nis suam dubitare permisit
heret tamen in dubitatione
deseruit sicut ante natiui-
tatem suam habere manum
sponsam voluit qui tamen
ad eius nuptias non puenit:

In der ersten vesper: Ad
ingt ant O thoma didime
qui xpm meruisti tangere te
preibus rogamus altissimis:
surturee nobis miseris ne da-
nemur cum impijs in adue-
tu iudicis **Ad bened ant**

Quia vidisti me thoma re-
didisti beati qui non viderunt
et crediderunt alla **Memo-
ria von dem aduent** **Ant**
Noli timere Es sey dan das
man das feste trauffery:

In der andern vesper: Adingt
ant In regeneratione cum sed

Santi Stephani proto-
martiris: Adingt ant Tu
principatum tenes in choro
maritum similis ange lo qui
pro lapidantibus deum depre-
tatus es beate stephane in-
tercede pro nobis ad dominum:

A nobis Oratione:
Quesumus dne
imitari quod colimus:
ut discamus et in-
micos diligere: quia eius
natalicia celebramus qui
nouit etiam pro persecuto-
ribus exorare Dominum nam:

Item wann man disse oro
helt zu der memoria vnd
volget em andere memoria
als pald darnach: so soll
man sy also endem ex
orare xpm dnm nrm **Ad**
mattinas **In** **imitatoriu**
Custum natu qui beatum ho
die coronauit stephanum:
Venite adoremus **ps** Venite
In **Primo nocturno ant**
Beatus stephanus iugi legi
dei meditatione roboratus tam
qz lignum fructiferum secus
salutarium aquarum planta
tu deuiso fructu martiry i
tempore suo dedit primus:
ps Beatus vir **Ant** Consti
tutus a deo predicator precepto
rum eius in timore sancto
illi seruire studuit officioqz
fideliter peracto in montem
sanctum eius ascendere digno
fuit **ps** Quare fremuerit
Ant In tribulatione lapidum
se prementium positus milia
ppli se circumdantis non ti
muit quia susceptorem suum
ihm ut eum saluum faceret
exurgere in celo vidit **ps** Do

mine quid **v** **G**loria et honore
Ost pen **i** **lectio prima:**
thecrosteni cum oes
appli essent cum alijs
discipulis qui quotidie cre
debant xpiam qui erant q
uersi ex gentibus ceperunt
murmurare quia alios chri
stianos qui erant ex iudeis
lex hoc q vidue sue non re
cipiebantur in quotidianum
ministerium vel quia minus
quotidiano ministerio gra
uabatur **R** Stephanus
autem plenus gratia et forti
tudine faciebat prodigia et
signa magna in populo **v** **C**u
esset plenus spiritu sancto be
atus stephanus **sa** **i** **lectio ii:**
Et ergo videntes ap
postoli dixerunt om
nibus **N**on est equum
nos derelinquere verbum
dei et ministrare mensis:
Considerate septem viros
ex vobis qui boni sunt tes
timony quos ostendimus
super hoc opus. Nos vero o
rationem et predicationem vaca
bimus **P**lacuit omnibus

Et elegerunt septem viros
quorum beatus stephanus fuit
primicerius. Qui plenus
gratia et fortitudine mira-
cula faciebat in populo.

R Videbant omnes stepha-
num qui erant in galilia. Et
mirabantur vultum eius tam
quam vultum angeli stantis in-
ter illos. **V** Stephanus ple-
nus gratia et fortitudine fa-
ciebat prodigia et signa ma-
gna in populo. **Et lectio in**

Cum quidam uider-
audientes beatum
stephanum predican-
tem: surrexerunt contra eum
ut cum eo disputarent de
lege et non potuerunt re-
sistere sapientie et spiritui
qui loquebatur per os eius.

Tunc introduxerunt duos
falsos testes qui testifica-
tur eum dixisse blasphemiam
in deum et in iudysen.
Et commouerunt totam ple-
bem et adduxerunt eum in
galiliam. **R** Intuens in celum
beatus stephanus vidit glo-
riam dei et ait. Ecce video ce-

los apertos et filium hominis
stantem. **A** dextris vultus dei.

V Cum autem esset stephanus
plenus spiritu sancto inten-
dens in celum ait. Ecce video
gloria. **A** dextris. **In scd**
noturno aut illumine vultus
tui domine insignitus protom-
martyr stephanus sacrificium
iusticie seipsum tibi sacrificauit
ideoque in letitia cordis in
pace obdormiens requiescit.

ps Cum inuis. **A**nt. Bene-
dictiois tue domine munere
iustificatus et scuto tue prote-
ctionis in passione munitus no-
minis sui gloriam stephanus
a te percipere meruit. **ps** Ver-
ba mea. **A**nt. O quam admi-
rabile est nomen tuum domine
deus noster pro quo beatus stepha-
nus passus gloria et honore
a te coronatus et super celos
dono tue magnificentie exal-
tatus. **p** Domine deus. **v** Po-
suisti domine. **lectio in**

Surgentes autem duo
falsi testes dixerunt.
Homo iste non ces-
sat detrahere templo salo-

nomis et legi. **A**udiuimus enim eum dicentem quod iherosolima iherosolima destrueret locum istum et mutabit precepta que tradidit nobis moyses: et omnes qui videbant eum sedentem in consilio videbant faciem eius tanquam vultum angeli. Et dixit ei princeps sacerdotum. **Q**uid ita est? **R.** lapidabat stephanum inuocantem et dicentem domine ihesu christe accipe spiritum meum. **R.** ne statuas illis hoc peccatum. **V.** Positis autem genibus beatus stephanus orabat dicens. **lectio v.**

Quoniam fecit eis situs stephanus grande sermonem in quo laudauit deum et moysen et patres antiquos. Et postquam purgauit se de crimine quod sibi obiectum fuerat: cepit arguere eos de hoc quod sepepiter duri fuerunt et nunquam precepta dei fecerunt. **V**nde semper omnes sanctos persecuti sunt. **R.** Impetum fecerunt vnamiter in eum

et eiecerunt eum extra ciuitatem inuocantem et dicentem domine accipe spiritum meum.

V. Et testes deposuerunt vestimenta sua secus pedes adulescentis qui uocabatur saulus et lapidabant stephanum. **In.**

Et ergo **lectio vi.**

Audentes uerbenter uari studebant dentibus sicut canes contra eum. Et operiens beatus stephanus magnam malitiam eorum suspexit ad celum et aperto telo uidit iherosolimam stantem in forma humana quasi paratum ad iniuriam lapidandum. Et sic confortatus beatus stephanus dixit. Ecce uideo celos apertos et filium hominis stantem ad dexteris dei.

R. Stephanus seruus dei que lapidabant iudei uidit celos apertos uidit et introiuit. **V.** Beatus homo cui teli patebunt.

V. Cum igitur saxorum turpitudine turbine quateretur inter choreos aule celestis sinus diuina ei claritas fulsit. **Beatus homo Gloria patri. Beatus**

In tertio nocturno ant In
 dno deo suo q̄sus fortis car
 lera stephanus lapidum for
 titer sustinuit intus et idcirco
 monte virtutu transungra
 uit victoriosus **ps** In dno
Ant Sine macula beatus
 stephanus ingressus est dne
 in tabernaculum tuu quia
 operatus est iustitiam requies
 cet in monte sancto tuo **ps** Do
 mine quis **Ant** Domine
 vntq̄ et leticia rector quonia
 tu preuenisti dilectum tibi
 stephanum dono gratiue be
 nedictiois te primu secutu e
 in morte gloriose passiois
 vnde tum corona martiry de
 disti vitam ei in seculum sibi
ps Domine in virt **v** Mag
 est gloria eius in salutarituo

Scdm martheu:
In illo tempore dicebat
 ihus turbis iudeor
 et principibz sacerdotum:
 Ecce ego mitto ad vos pro
 phetas et sapientes et scri
 bas: et ex illis occidetur et
 crucifigetur: et ex eis flagel
 labuntur in synagogis vestris

**Et reliqua: homelia bea
 ti hieronimi prespiteri:**

Ecce ego **lectio vii**
 mitto ad vos pro phe
 tas et sapientes et
 scribas. Obsculla iuxta ap
 postolum scribentem ad co
 rinthecos vana dona esse
 discipulorum xpi: alios pro
 phetas qui ventura predi
 cent: alios sapientes qui
 nouerint quando debeant
 proferre sermonem: alios
 scribas in lege doctissimos
 Ex quibz lapidatus est ste
 phanus: paulo ortisq: ru
 tixus petrus: flagellati
 discipuli in actibz ap̄lor:

R Impy super iustum iac
 turam fecerunt ut eum mor
 ti traderent. At ille gaudens
 suscepit lapides ut mereretur
 accipere coronam glorie **v** Co
 tinnerunt aures suas et im
 penum fecerunt vnanimiter
 in eum. At ille **lectio viii:**

Ut veniat super vos
 omnis sanguis in
 stus qui effusus est
 sup terram a sanguine

abel iusti usq; ad sangui-
nem zacharie filij barachie
quem occidistis inter tem-
plum et altare. De abel nul-
la est ambiguitas quin hic
sit quem cayn frater suus
occidit. Iustus autem no-
solum ex idm nunc senten-
tia sed etiam ex genesi re-
stinomio oprobatur vbi et
accepta eius a dno narran-
tur munera: **R** Parescente
sunt ianue celi xpi martiri
beato stephano qui in nume-
ro martirum inuentus est primus
Et ideo triumphat in celis co-
ronatus. **V** Virtutem enim qua
saluator dignatus est pro om-
nibus pati hanc ille primus
reddidit saluatori. Et ideo:

Queramus **Uerbo ix:**
igitur quis sit iste
zacharias filius ba-
rachie: quia multos legi-
mus zacharias. In diuersis
diuersa legi et debeo singu-
lorum opiniones ponere.
Alij zachariam filium ba-
rachie dicunt qui in duo-
decim prophetis vndering est

parusq; in eo nomen osten-
tit. Sed vbi occisus est in ter-
tempulum et altare scriptu-
ra non loquitur: maxime
cum temporibus eius vir iu-
ne templi fuerunt. Tu aut:
R Sancte dei preciose protho-
martir stephane qui virtute ca-
ritatis circumfulsit vndiq; do-
minu pro inimico exorasti pro
funde preces. Pro deuoto tibi
hunc collegio. **V** Ut tuo ppi-
atq; interuentu dno nos pur-
gatos a peccatis iungat celi iui-
bus funde Gloria patri. Pro
In laud' aut Lapidauerunt
stephanum et ipse inuocabat
dnum dicens ne statuas illis
hoc peccatum. **Ant** Lapidibus tor-
rentes illi dulces fuerunt ipm
sequuntur omnes amen iuste
Ant Adhesit anima mea
post te quia caro mea lapida-
ta est pro te deus meus. **Ant**
Stephanus vidit celos ape-
tos vidit et inuouit beatus
homo tui celi parebunt:
Ant Ecce video celos apertos
et ihesum stantem a dextris
dei. **Ad laud' et ad tertiam:**

Stephanus Cap
plenus gratia et
fortitudine faciebat
prodigia et signa magna
in iplo: **Corona aurea:**

Ad Bened' ant' Intuens in ce
lum beatus stephanus vidit
gloriam dei et ait ecce video
celos apertos et filium hominis
stantem a dextris dei **Oratio**

Memoria de nativitate:
Ad tertiam Caplm Steph
anus plenus **Ad Sextam Ca'**

Quia esset stephanus
plenus spiritu scito
intendens in celum
vidit gloriam dei et ihesu
stantem a dextris dei: **Deo**

Oratio **Ad nona Ca'**
autem gemebus
stephanus clama
vit voce magna dicens: do
mine ne statuas illis hoc
pctm: **Ad vs Capitulum**

Stephanus plenus gratia
Ad mgt ant' O qz gloriosus
est beatus stephanus martir
et levita qui ante aplos reg
na celestia possidere meruit

et ad patris dexteram filium
videre **Memoria de**
santo Johanne mit der
Ant' Valde honorandus est
beatus iohannes qui supra
pectus domini in terra tenu
buit **In omnem terram:**

Eccliam Oratio:
Atuam domine be
nignus illustra:
ut beati iohannis appli
tui et euangeliste illumi
nata doctrinis ad dona
perueniat sempiterna **Dez**

Memoria de nativitate:
Ad matt' Imitatorium:
Adoremus regem aplos
Qui privilegio amoris io
hannem dilexit apostolum:

In primo nocturno Ant'
Iohannes applus et euange
lista virgo est electus a dno
atqz inter ceteros magis dilec
tus **ps Celi enar** **Ant'** Su
pra pectus domini ihu tenu
bens euangely fluentia de
ipso sacro domini pectoris so
te potavit **ps Benedicam:**

Ant': Quasi unus de para
disi fluminibus euangelista

iohannes verbi dei gratiam
in toto terrarum orbe diffu-
dit **ps** Eructavit **v** In be-

Quoniam beatus **lectio .i.**
iohannes de epheso
missus romam ad
domitianum propter predica-
tionem missus fuisse in dolium
olei fetuentis et illesus ex-
isset: missus est postmodum
in pathmos insulam mari-
timam Eodem autem anno domi-
tianus interfectus est a se-
natu: et quicquid ordinave-
rat reuocatum est Unde factum
est ut iohannes ad ephesum
remearet: Tu autem

R Valde honorando est beatus
iohannes qui supra petrus
domini in cena recubuit Cui christus
in cruce matrem virginem vir-
ginem commendauit **v** Virgo est
electa a domino atque inter ceteros
magis dilecta Cui **lectio .ii.**

Quoniam autem in hono-
re magno susceptus
intraret ciuitatem
trusiana que ad predicationem
eius pauperibus innumera-
bilia bona ferebat et eum

videre summe desiderauerat
efferebatur mortua Quam-
tum ad preces et fletus pau-
perum resuscitasset: factus
est clamor populi per tres horas
dicentis **v** Hic est verus deus
quem predicat iohannes
dominus ihesus christus: **R** Hic est
discipulus ille qui testimonium
perhibet de his et scripsit hec
Et scimus quia verum est te-
stimonium eius **v** fluentia
euangelii de ipso sacro divini
pectoris fonte potauit Et factum

A Altera die **lectio .iii.**
cum crathon philo-
sophus induxisset

duos iuuenes: ut gemmas
duas preciosas quas distrac-
to patrimonio emerant: con-
fringerent: in conspectu populi
pro contemptu mundi: tran-
siens beatus iohannes dixit
Vanus est iste contemptus nec
sit docuit magister meus iu-
uenem volentem ad vitam
ingredi: sed dixit ut omnia
vendens daret pauperibus:

R Hic est beatissimus euan-
gelista et apostolus iohannes:

Qui privilegio amoris prei-
pui ceteris alius. **A** domino
meruit honorari. **V** hic est disci-
pulus ille quem diligebat ih̄s
qui supra petro d̄ni in cena re-
tribuit. **Qui Glona. A dno:**

In Secundo nocturno. Ant.

In fermentis olei dolium mis-
sus iohannes ap̄tus divina
se protegente gratia illesus exi-
it. **ps** Omnes gentes. **Ant.**

Propter in superabilem euan-
gelizandi q̄stantiā exilio rele-
gatus diuine visionis et allo-
tutionis meruit trebia q̄sola-
tione releuari. **ps** Exaudi deo

deus. **Ant.** Occurrit beato io-
hanni ab exilio reuertenti ois
p̄tus uxor ac mulierū cla-
thancū et ditencū benedic-
tis qui uenit in nomine d̄ni.

ps Exaudi deo orōz. **V** Consti-
tues eos principes. **lectio in**

Qui trachon. Si in gr̄-
tius deus est et vlt
omnia dari paupe-
ribus: remtegra illas. **Q**d
cum fecisset ap̄tus p̄missa
oracione ad ih̄m xp̄m traco-
tum omnibz discipulis suis

pronolati ad pedes eius cre-
diderunt et baptisati sunt.

Et illi iuuenes gemmas
distractas pauperibz erog-
auerunt: et adiuncta est ap̄lo
innumera multitudo. **Tu**

R Qui uiderit faciam illi
columnnam in templo meo
dicit dominus. Et scribam su-
per eum nomen meū et nome-
nituitatis noue ih̄s̄m. **V** Vin-
tenti dabo edere de ligno uite
quod est in paradiso dei mei. **Et**

Qui aut: **lectio quinta:**

Quo honorati de ephe-
so hoc exemplo q̄mo-
ti omnia pauperibz erogas-
sent et ap̄lo adhererent et
transeuntes viderent seruos
suos in seruis: et se in vilibz
pallys: penitentes de hoc q̄d
fecerant quandam tristia-
lam intulerunt. **Q**d cum
perpendisset iohannes dixit
vt afferrent sibi vngas rec-
tas et lapides munitos: et
mutauit ea in aux et lapi-
des preciosos tradidit eis di-
cens. **I**te et redimite vobis
terras quas vendidistis q̄a

regnum celorum amissis:

R Diligebat autem eum ihesus
quoniam specialis prerogativa casti-
tatis ampliori dilectione fecer-
at dignum Quia virgo electus
ab ipso virgo meum per-
mansit **V** In cruce denique mo-

ritus hunc matrem virginem
virginem commendavit Quia

Actum **lectio vi:**
est autem cum to-
ta provincia ioha-

nem extolleret: ut sacerdo-
tes ydolorum excitata seditione
ducerent eum ad templum
dyane ad sacrificandum:

Ipso vero populum inducente ut
scirent a longe: cum oras-
set templum corruit: et

omnia ydola penitus sunt
confusa Quo viso duodecim
milia gentium conversi sunt
et baptisati: **R** Iste est io-

hannes qui supra petrum domini
in terra recubuit Beatus apostolus
tunc reuelata sunt secreta ce-

lestia **V** Iste est iohannes tu-
sus in cruce matrem virginem
virginem commendavit Beatus
Gloria patri Beatus apostolus

In tertio nocturno antiphona Ap-
paruit caro suo iohanni dicit
ihesus christus tunc discipulis suis
et ait illi veni dilecte meus ad
me quia tempus est ut epu-
leris in convivio meo cum fra-
tribus tuis **ps** Confitebitur

Antiphona Expandens manus suas
ad deum dixit invitatus ad co-
mivium tuum venio gratias agens
quia me dignatus es domine ihesu

christe ad tuas epulas invitare
sciens quia ex toto corde meo
desiderabam te **ps** Dominus regit
exultat **Antiphona** Domine suscipe

me ut cum fratribus meis sum
cum quibus veniens invitasti
me aperiri michi ianuam vite
et perduc me ad convivium epu-

larum tuarum tu enim es christus
filius dei vivi qui precepto pa-
tris in deum salvasti tibi gratias
referimus per infinita seculorum

secula **ps** Dominus regit nascitur
et primis honorati sunt omnia
Scdm iohannem:

In illo tempore dixit
ihesus petro Sequere
me Conversus petrus vidit
illum discipulum quem

Diligebat ih̄us sequentem
qui recubuit in cena super
pectus eius et dixit Dñe
quis est qui tradet te Et r̄el

**Omelia venerabilis Bede
prespiteri: lectio Septima:**

Quoniam commendat nobis
beatus euangelista
et ap̄pl̄us iohannes
pr̄uilegiū amoris prec̄ipui
quo ceteris amplius meruit
honorari a dño: commendat
testimoniū euangelice de
scriptōnis quod veritate di
uina subitū nullū fide
lū dubitare permittitur

R In illa die suscipiam te ser
uū meū et ponam te sicut
signatulum in ospectu meo
Quoniam ego elegi te dicit dñs:
Ego fidelis usq; ad mortem
et dabo tibi coronam vite Quoniam

Quoniam commendat **lect̄ viij**
plaudam carnis
absolutō; quam
domino specialiter se visita
te percepit Notum autem
nom̄i v̄ie filit̄eritati quis
sit ille discipulus quem dili
gebat ih̄us iohannes vide

licet ip̄e tunc hodie natali
tia celebramus qui hoc scrip
sit euangelium: **R** Ciba
uit illum dñs pane vite et
intellecto et aqua sapientie
salutaris potulit illum Et
exaltauit eum apud priores
suos **V** In medio ecclesie ape
ruit os eius et impleuit eu
dñs spiritu sapientie et intel
lecto **R** Et ex̄it **lectio nona:**

Diligebat autem eū
ih̄esus non exceptis
ceteris singulariter
solum: sed pre ceteris quos
diligebat familiaris vni
quem specialis prerogatiua
constitans ampliori dilectoe
fecerat dignum Omnes q̄p
pe se diligere probat qui b̄
ante passionē loquitur Si
cut dilexit me pater et ego
dilexi vos **R** In medio ec
clesie aperuit os eius Et im
pleuit eum dominus spiritu
sapientie et intellectu **V** Jo
runditatem et exultationē in
thesaurisavit super eum Et
Gloria **R** Valde honoran
da est beato iohannes Qui

supra petro dñi in cena recubu
it **In laud' aūt** Hic est disci
pulus ille qui testimonium
perhibet de hys et scimus q̄
verum est testimonium eius
Aūt Hic est discipulus meus
sic eum volo manere donec ve
niam **Aūt** Ecce puer meus
electus quem elegi et posui
super eum spiritum meum **Aūt**
Sunt de his stantibus qui nō
tristabunt mortem donec vi
deant filium hominis in regno
suo **Aūt** Sic eum volo ma
nere donec veniam tu me se
quere **Caplm** Qui timet
Ad bened' aūt Iste est iohā
nes qui supra petro dñi in cena
recubuit beato ap̄plis tui re
uelata sunt secreta celestia **Oro**
Ecclesiam tuam **Memoria**
de natiuitate Darnach De
sancto stephano aūt Ecce
video **Corona aurea Oratio**
Da nobis Zu der tertz vmd
zu den andern tagzeytem
dye capitula des ḡm̄ins
der euangelisten Zu der
vesper **Caplm** Qui timet
Ad m̄gt aūt In medio ecc̄ie

aperuit os eius et impleuit eu
dñs spiritu sapientie et intel
lecto stolacq; glorie induit eu
alla' alla' alla' **Memoria**
de Innocentibus per aūt:

Ambulabunt meū in albis
qm̄ digni sunt et non delebo
nomina eor de libro vite **Vile**
tamin in domino et exultate

Deus tuus **Oratio:**
Hodierna die pro
tuum innocentes

martyres non loquendo sed
moriendo q̄fessi sunt: omnia
in nobis vitioꝝ mala morti
fica: ut fidem tuam quam
lingua nra loquitur: etiam
mōib; vita faceretur **Per**

Memoria d' natiuitate Dar
nach de sancto stephano aūt
Stephanus vidit **Sanctorum**

Innocentū Inuitatorium:
Venite adoretis regem regū
Qui beatis martirib; corona
dedit glorie **Ymnus** Que vox
que poterit **Te summa**

In primo noctū aūt Prouit
dominus vias innocentū qui
non steterunt in vīs peccator
p̄s **Beato vii Aūt** Rex terre

infirmuit aduersus xpm qd
 rex in syon qstitutus super in
 nocentiu milia regnat: **ps**
Quare firmi. **Ant.** Deus in
 dex iustus iudica nos scdm in
 nocentiam nrām **ps** Deus de
 us meq in te speravi **v** **U**leca
 mm in dno: **lectio prima:**

Benedictus qui venit
 in nomine domini
 deus dñs et illuxit
 nobis **B**enedictum nomen
 glorie eius qd sanctū est. Neq
 enim otiose venit quod ex
 maria natū est sanctū sed
 topiose diffudit nomē et gra
 tiam sanctitatis. **N**imirum
 inde stephanus sancto: inde
 iohannes sancto: inde etiā
 sancti innocentes: **R.** Sub
 altare dei audiu voces omifoz
 ditentū quare non defendis
 sanguinem nrām et acceperit
 diuinū responsum. **A**d huc su
 stinere modicum tempus donec
 impleatur numerus fratru vroz

v Et dare sunt illis singule
 stole albe et dictum ē illis **A**d
Uili pro: **lectio ij:**
 inde dispensatione

triplex ista sollemnitas na
 tali domini comitatur vt
 non modo inter gignas so
 lemnitates deuono gnuma
 perseneret: sed etiam fructu
 diuine natalitatis exinde no
 bis euidentius innotescat
Siquidem aduertere est in
 hys tribz sollemnitatibz tri
 plicem quādam speciem
 sanctitatis: nec facile preter
 her tria genera quartum i
 hominibz aliud posse arbitror
 reperiri. **R.** Effunderunt
 sanguinem sanctoru mox velut
 aquam in terram iherlm. **E**t
 non erat qui sepehiet **v** **V**in
 dita dne sanguinem sanctoru
 mox qui effusus est. **E**t nō erat

Ademq: **lectio iij:**
H in beato stephano
 martyri simul et
 operis voluntatem: **H**abe
 mus solam voluntatem in
 beato iohanne: solum in be
 atis innocētibz opus. **B**ibe
 runt hy omnes talicem sa
 lutaris: aut corpore simul
 et spiritu: aut solo spiritu:
 aut corpe solo. **C**alite quide

ut trucidarentur. An forte minor est xpi pietas q̄ he-
 rodus impietas ut ille quide
 potuerit innocios neci dare
 et xpus non potuerit ppter
 se otiosos torquere. **R.** Isti
 sunt sancti qui non conquin-
 nauerunt vestimenta sua. Am-
 bulabunt mecum in albis. Na-
 digni sunt. **V.** Ihy sunt qui cu-
 mulentibus non sunt conquin-
 nati virgines enim sunt. Am-
 bulabunt gloria. **Quia dig-**
In tercio nocturno aut. Quis
 ascendet aut quis stabit in lo-
 to sancto dei innocens manibus
 et mundo corde. **ps.** Dni est ter-
 ra. **Ant.** Innocentes adhe-
 runt michi quoz pedes auul-
 si sunt a laqueo mortis. **ps.**
 Ad te domine leuavi ani-
 mam. **Ant.** filio regi datum est iu-
 diciu. Ut saluet innocentes
 filios pauperum et humili-
 bit herodem calumpniatore.
ps. Deus iudicium. **V.** Iusti aut
S. d. in matheum.
 Illo tempore Ange-
 lus domini apparuit
 in somnis ioseph dicens:

Surge et amipe puerum et
 matrem eius et fuge in egip-
 tum: et esto ibi usqz dum
 dicam tibi: Et relit. **Omelia**
venerabilis bede p̄bri: let. vij.:

O morte pretiosa
 martiz xpi inuote-
 tum facta est nob
 frates carissimi euangely
 lectio recitata: in qua tame
 omni xpi martiz pretiosa est
 mors designata. **R.** enim
 parum otiosi sunt signifi-
 cat per humilitatis meritu
 ad martiz perueniendi glo-
 riam: Et qui nisi queris
 fuerit quis et effectus ut par-
 uulus: pro xpo animam
 non possit dare. **R.** Vidi sub
 altare dei animas interfectoz
 ppter verbum dei quod habebat
 et clara voce dicebant vindica
 dne sanguinem sanctoz tuoz
 Qui effusus est. **V.** Sub thro-
 no dei sancti clamant vindi-
 ca domine sanguine nrm. **R.**

Quod dicitur: **let. vij.:**
 Otiosi sunt domina
 et operatione perfec-
 tos iudicat. Qui vero in fia

simplices et ydeotas fidei
tamen non fite ostantia for
tes eque deminuat **Q**uod illi
quidem occisi sunt sed xps
qui querebatur illeso euasit
insinuat corpora quidem ab
utripys posse periri sed xpm
pro quo persecutio tota seuit
nullatenus eis vel uiuentibus
vel occisis posse auferri:

R Sub throno dei sancti cla
mant Vindicta sanguinem
nr̄m deus nr̄ **V** Sub altare dei
audiuu uoces occisorum clamanti
um et dicentium Vindicta:

Quod in **Actu nona**
berthleem et in om
nibus finibus eius oc
cisi sunt ostendit non solu
in iudea unde ecclesie cepit
origo: sed in omnibus eiusde
ecclesie finibus quacumque
per orbem diffusa est perse
cutio: seu ueritatem perfidiorum
et proterum patientiam esse
coronandam: **R** Centum
quadraginta quatuor milia
qui empti sunt de terra hys sunt
qui tunc mulieribus non sunt
conquinati uirgines animi p

manseunt Ideo regnant in
deo et agnus dei In illis **V** hys
empti sunt ex omnibus primine
deo et agno et in ore iporum non
est inuentum mendacium Ideo
Gloria In illis **Das** Te deu
laudamus **sol** man mit habe
dann so diser tag am suntag
gefesst Sunder man sol das
R widerumb anfahem:

R Exultabunt sancti in gloria
In laudant Herodes iratus
occidit multos pueros in berth
lehem iude ciuitate dauid:

Ant Ab ymactu et infra oc
cidit multos pueros herodes
propter dnm **Ant** Vox in rama
audita est ploratus et uululam
rachel plorans filios suos:

Ant Sub throno dei sancti
clamant vindicta sanguine
nr̄m deus nr̄ **Ant** Cantabat
sancti canticum nouum ante sede
dei et agni et resonabat terra
in uoces eorum **Capitulum:**

Uidi supra montem
syon agnum stantem
et tunc eo centi qua
draginta quatuor milia
habentes nomen eius etno

men patris eius scriptum
in frontibus suis: **Hymnus**

Quarta matrum
personat tollisa de
flens pignora quo
rum tyranno milia tristo
sanguit vitima **G**loria
tibi dne qui natus es d'vigne:

Virabilis deo **Ad bened**

ant Hy sunt qui cum mulie
ribus non sunt conquinati vi
gines enim sunt et sequuntur
agnum quocumq; ierit **Oro**

Deus tuus **Memoria de na**

tivitate **Darnach de sancto**

stephano Darnach de sancto

iohanne ant hic est discipulo

v Annuntiaverunt **Oratio**

Eccliam **Ad tertiam Ca**

pitulum Vidi supra mont

via vni d'v plurimoz miz

v **Ad sextam Ca**

sunt qui cum mu

liebus non sunt co

quinati: virgines enim

sunt: et sequuntur agnum

quocumq; ierit **Deo gras**

v **Ad nonam Ca**

empti sunt ex om

nibus primitie deo

et agno et in ore ipor non
est inventum mendacium:

Ad vs Caplin Vidi supra

montem **Hymnus** **Ecce vox**

Te summa v **isctamini in d**

Ad mgt ant Innocentes

pro xpo infantes locuti sunt

ab iniquo rege latentes inter

ferti sunt ipm sequuntur ag

num sine macula et dicunt

semper gloria tibi domine:

Memoria de sancto tho

ma ant hic est vere martir

Deus pro tuus Oro:

O ecclesia gloriosus

pontifex thomas

gladius impiorum occubuit

presta quesumus: ut omnes

qui eius implorant auxili

um: petitionis sue saluta

rem h sequantur effectu:

Per dominum nostrum:

Memoria de nativitate dni

Darnach de sancto stephano

Darnach de sancto iohanne

ant Valde honorando **v** In

omnem terra **Oratio** ut sup:

Santi thome epi et martir

in dez metten alle ding als

vonn aynein martirer:

Beaty: **lectio prima:**
thomas cantuari
ensis archiepiscopus
post offeratorum suam inesti
mabiliter deo devotus tiliu
et femoralia tiliu usq; ad
poplites deferens omni stu
dium honestati virtutu Pro
iuribus autem ecclesie sue:
multas passus iniurias
Tandem intentata sibi mor
te coartus est exulare Veniens
autem senonas ubi tunc erat
papa lalexander receptus
est ab eo honorifice et in ab
batia pontinnariensi collocatus

Qonfistans: **lectio ii**
interim omnibus eius
redditis: pro scribitu
tur omnes eius cognati et
familiares Quotquot aut
annos discretis attigerat
opulsi sunt iurare q; se ar
chiepo presentarent vel sic
opassione hmotu qreptum
rigorem ad regis flecteret
voluntate Sed vi dei nec
ppre hoc ni aliquo fuit mu
tatis Tu autem domine
miserere nri Deo gracias:

Audiens: **lectio iii:**
autem rex eius con
stantiam: ductis lit
teris quinnatoris ad capitu
lum tisternense illum expel
lere de predicto monasterio
laboravit Ipe aut timens
viris sanctis sponte recessit
Verum ante recessum suu
sibi reliqu ostensum fuerat
q; ad ecclesiam sua redituro
esset cum glia: et postmodu
per martiry palmam migra
tur ad xpm Recedente
igitur de predicto monasterio
recepit cum honore rex fran
cor ludovicus et exhibuit
humanissime exulanti ne
ressana hinc per sex annos:

Tandem: **lectio iii:**
proturante papa pa
tem reddi anglia
ne ecclesie redyt in anglia
anno septimo: susceptusq;
est a clero et iplo cum magno
gaudio et honore Post dies
vero paucos: iteru damnis
et iniurijs affectus prohibitus
est edito publico exire eccle
sie sue septa Ipe vero in hys

mundans: q̄solidans para
liticos: et omnes morbos
inturabiles curans: resusci
tans mortuos: demonibus
et elementis imperans: or
tulis et genitalibus puans
q̄ferens noua membra: Tu

Quidam **sermo ix:**
autem qui sancti
miracula deprava
re presumpserunt: repente
petrussi: ea predicare coacti
sunt. Passq̄ est autē hora
quasi vnderima ut natalis
dñi ad laborem eius fieret
natalis ad requiem: Tu:

Memoria de nativitate:
De sancto stephano de scto
iohanne Darnach De Juno
rentibus aūt: Herodes uatq̄
Zu der vesper memoria de
nativitate De sancto stepha
no De sancto iohanne Dar
nach De Junorentibus mit
der aūt **Ab ymari v̄: Item**
Durch dyē oct̄ nativitatis
v̄nd der hayligem soll
man memoriam haltem
als oben nach der ordnung
in den dreyen tagen gesagt

V̄nd gemerck stat De
Sauro Siluestro Oratio:

DA quesumus op̄s
deus vt beati sil
uestri q̄fessous tu
atq̄ pontificis veneranda
solemnitas: et deuotionem
nobis augeat et salute Per
Memoria de nativitate:
Darnach von den haylige
V̄nd zu letzt von der d̄nna
so si ann dysem tag k̄umpt
Zu der metten sol man alle
ding haltem als von eym
q̄fessor: V̄nd nach der Dio
in der laudes sol man me
moriam haltem de nativi
tate Darnach von den hay
ligem V̄nd zu letzt von
der d̄nna ob sy dysem tag ge
sellr C̄lectio prima:

Beatus silvester ab
infancia traditus
prespitero tyrimo im
buendus: mirū in modum
mores eius imitans: in
omni v̄tute xpiane religio
nis profecit factq̄ autem
iuuenis hospitalitatem di
ligenter exercebat V̄nde ty

motheum xpm publice pre
dicantem hospito recepit:
qd pontifices facere formida
bant Ipse quoque plissum
martiriu nocte tulit in do
mu suam et cum papa:
melchiade in dei laudibus
eius martirium dedidit

Propter **lectio ii:**
xpianitatem quoque
a prefecto cathena
ty positus est in carcerem. Et
ipso prefecto in breui mortuo
per xpianos cum papa mel
chiade concurrentes ad carce
rem liberatus est. Non solum
autem a xpianis sed etiam
a gentilibus miris dilige
batur affectu. Factus autem
dyaconus tanta gratia pre
fulsit in clero: ut omnis po
pulus xpianus mira vobem
eum sibi in prespiteru postu
laret. Tu autem **lectio iii:**

Actus ergo prespiteri
mira gratia predica
tione emittit. Nichil
ill arrogancia: nichil super
bia de eius moribus vsurpa
bat: sed omnibus benivols

in terra positus celestibus
moribus ipolllebat. Erat enim
aspectu angelico: sermone
nitido: opere sancto: corpore
integer: pietate magnifico
ingenio optimo: consilio ma
gnis: fide catholico: spe pa
tientissimo: caritate diffusis:

Sancto **lectio iii:**
igitur melchiade
inigrante: voce omni
clentor et laytor concurrente
facta est summo pontifex
licet reticens et humiliter
se excusans. Quod autem hoc
esse meruit: operibus declara
uit. Erat enim possimus
et in omni scintate asspicio.
Ad pauperes se habebat ut
pater: ad diuites ut superior
non ad persone potentia: sed
ad morum elegancia attende
bat. Et tanto vniquemque
eminentis honorabat: quanto
eum viuere sanctius videret.

Aderatto **lectio v:**
ribus aures suas quasi
a serpentibus obsec
uabat: et quos optimo lace
rabat sua quadam familiari

tate et mormis dulcibus pro
monebat ad bonu. Circa
aduenas sic erat sollicitus
vt xpm in ipis recipere se gau
deret. Nulla in opo vidua
nullus pauper: nullus indi
gens orphanus in tota urbe
erat quem no haberet in scri
ptis: Tu autē: **lectio vi:**

Quot vidue erant in
regione: quot orpha
ni: quot clerici stiebat
et necessaria ministrabat
cleros pauperes diuitibus
sonabat. Magros studiosos
in lege dni valde veneras
suis amicos copulabat
virginibus in monasterijs
sic providebat ne necessita
te cogerentur exire. Pro de
bitis obligatis et detentis
in vinculis interdū se debitor
obligabat. Tu **lectio vii:**

Si quis ecclesiam he
redem fecisset: de bonis
illis q sanguineos:
affines ac seruos illius pro
vt erat possibile honorabat.
Doctrina quotidiana pplm
informabat: qui ad eius sei

mones confluebat in multi
tudine copiosa. Pro fide qz
passus est exilium. Inde vo
relocatus a constantino ad sug
gestionem petri et pauli in
visione sibi apparentiu ipm
baptisauit et a lepra mun
dauit. Tu autē: **lectio viii:**

Postmodum constanti
no pro parte xpianoz
helena vero matre
eius pro iudeis zelantibus:
multo confutu disputationis
sub iudicibus non suspectis
ab eo dans: crathone philo
sopho: qui nichil terrenū ha
bere volebat: et zenophimo
qui qsul existens nunquā
munus ab aliquo suscepit:
cum sapientibus iudeoz et
ipis superatis baptisauit
tua milia iudeoz et hele
na cum filijs suis et iudices
predicit. Tu autē: **lectio nona:**

Darone quoqz qui
orbem infinebat per
eum ligato quersit
sunt duo magi: libros suos
hibentes: et in ipso anno
de pple viginti milia bap

sati Constantino quoque ad
 eius inducto edificavit con-
 stantinopolim: ibi sede sua
 constituens et impemū ortide
 tale ecclesie romane reliquit
 Imminente vero eius morte
 notans clementis omnibus: et
 singulis osculans benedicens
 eis et ecclesiam recomendas
 bono fine quieuit Tu autē:
 Oro da quesumus **Memo-**
ria de natiuitate Damarys
den Hayligen Vind zu lezt
von der dominica so sy am di-
sem tag gefil **In octaua**
Santi stephani zu der met-
ten Inuitatoriu **Custum natu-**
Vinito Deus tuoz **Dy ersten**
ant von dem ersten nocturn
vber die ps von dem fest vud
den v von dem dritten nott
von aynem marterez vmd
dye drey leztem skia von
dem fest Item so mit suntag
ist so sol man dye drey nach
vollgedem lezzen lesem So
aber dyse ort am suntag ge-
felt: so soll man die sechs
erstem leztem von dem fest
galtem mit dy sen dreyem:

Iudei: **lectio prima:**
 vero audito quod beatus
 stephanus confiteretur
 ihesum stare ad dexteram patris
 exclamantes clauserunt
 aures suas Et lapidando
 eiecerunt eum extra ciuita-
 tem Et duo falsi testes depo-
 suerunt vestimenta sua super
 pedes adolescentis qui voca-
 batur saula: **lectio Secunda:**

Quoniam sic lapidaretur
 orauit pro se
 demum genua flectit
 et orauit pro suis lapidato-
 ribus Et sic emisit spiritum
 Et facta est persecutio magna
 christians qui erant in iheru-
 salem intantum quod omnes christi-
 ani preter apulos qui erant
 quoniam stantiores: per totam patri-
 am sunt dispersi: **lectio in:**

Santi vero gamali-
 el et nicodemus qui
 erant pro christians in
 omnibus quilibet iudeorum: sepe-
 licerunt beatum stephanum
 tertio nonas augusti Inue-
 tio quidem eius facta est sep-
 timo kalendas ianuarij:

Sz translata sunt festa q̄
maior est festum natalis
q̄ inuentionis: q̄uis et a
lie sunt cause translacionis:

Darnach Te Deum In lau
ant: Kapidauerunt a Rayn
Cap ymnus v̄ Ad bened ant
oro als am tag: **I**n die
sem tag v̄nd darnach bis
zu der octaua ephie eingest
lossen sol man alle tag on
in vigilia ephie v̄nd am
tag ephie memoriam halte

von vnser frauwen in der
landes v̄nd auch in der vesper
In laud ant Rubum v̄ Bene

Quis Oratio dicitur:
qui salutis eterne
Beate mane virgini
tate secunda: humano ge
neri premia prestasti: tibiue
quesumus: ut ipam prono
bis intercedere sentiamus
per quam meritis atore
vire suscipere: **D**omi n̄m:

In der vesper ant Germana
lut v̄ Tamq̄ sponsi Oratio ut
supra Zu den tag zeytem v̄
sant stephan v̄nd zu der
vesper als an semem tage:

v̄nd ob wol am andern tag
darnach suntag ist: **I**tem
wan octaua sancti stephan
am suntag k̄impt so sol ma
alle ding haltem als an sey
nem tag v̄nd haltem als
festum Simplex **I**n der
octaua sancti iohannis v̄nd
Innocentiū ausgenommen
dy letones: so soll man alle
ding haltem als in octaua
sancti stephan gemerbt ist
Doch also wan d̄m̄ta ist das
man dan dy sechs letzem
von dem fest repetit mit di
sen dreyen nachfolgedem
letzem Wan aber mit sun
tag ist: sol man dise drey letz
em haltem **r**lectio prima:

Qum autem esset io
hannes annor no
naginta novem: ap
paruit ei dominus ih̄us cu
discipulis suis dicens Veni
ad me quia tempus est ut
epuleus in quincio meo cu
fratribus tuis Et addidit Die
d̄m̄ta post dies quinqz sequi
ti venies ad me Et hoc dicto
recepto est in celo Die igitur

predicto quent vniuersa:
multitudo in ecclesia et a p
mo galloz cantu agens mi
stera dei usq; ad tertiam po
pulum allditugest Post her
iussit fieri foueam quadra
tati iuxta altare et terram
extra ecclesiam eyn Tu aut

Post her *lectio ij:*
descendens in fouea
extensis manib;:
Dixit Inuitat; ad quinu
tiu Venio gratias agens
Vidi faciem tuam et quasi
de sepulchro suscitatus sum
Et nunc dne gremio tibi fi
lios meos quos ecclesia tua
per aquam baptismatis ti
bi regenerauit Sustipe me
ut sim semper cum fribus
meis Principes tenebrar
non obturrant michi Tu

Qum aut *lectio in*
omnes respondisset
amen: lux tanta
apparuit super ap'lm per
vltimam fere horam ut nulli
sufferret eius aspectu Postea
vero inuenta est fouea illa
plena nichil aliud habens

in si manna quam usq; ho
die gignit locus ille: et si
unt ibi virtutes multe ora
tionibus eius: Tu autem:

In octaua Innocentium
volum dize: tag am suntag
kumpt so sol man dy sechs
ersten letzen von dem tag
vmd fest mit den drey nach
volgenden letzen Wan aber
mit suntag ist: so soll man
dye drey nachholgendem
letzen allayn halten:

Sxore *lectio prima:*
infantium et lacten
tium perfectisti laude
Gloria in excelsis deo angeli
dicunt: et in terra pax hominib;
bone voluntatis Magna
quidem si audeo dicere necdu
perfecta laus donec veniat
quid dicit Sinite parvulos
venire ad me quia talium est
regnum celoz *lectio scda:*

Considerent her qui
de voluntate et opere
otentosis solent di
sputaroinbo torruan et ad
uertant neutrum negligi:
oportere: vbi tamen facultas

de est non modo salutem cō
ferri posse: sed etiam sancti
tatem. Sed et hoc teneant
prodesse quidem opus sine
voluntate non autem con
tra voluntatem ut vnde sal
uantur infantes: unde ma
gis damnentur sicte accede
tes. Tu autem *lectio in*

Archilominus sane
in quibusdam vo
luntas sine opere
sufficiens est nō autem cō
tra opus. Emulemur pro
inde caritatem et scitemur
bona opera fratres mei nec
in similitudo nec ignorantie
pita vllō modo parumpenda
mus. Magis autem solli
citi et timorati agamus
gracias benignissimo sal
uatori qui vult omnes ho
mines saluos fieri: Tu a:

Santi pauli pmi heremite
Deus qui nos *Oro*
beati pauli confes
soris tui annua so
lemnitate letificas: concede
propitius: ut tuius natalicia
colimus: per eius ad te exem

pla gradiamur. Per dnm
nr̄m *Sanctorum remigii*
et hylary episcoporum Oro

Deus qui nos sc̄tor
tuor hylary et remi
gii confessionibus
gloriosis circumdas et pro
tegis: da nobis et eorū inuoca
tione proficere et intercessioe
gaudere. Per dnm nr̄m.

Santi felix confes Oro:

Quoniam de quos sumus
om̄ps deus vt ad me
liorem vitam sc̄tor
tuor exempla nos promouent
quatenus quorū solennia a
gimus: etiam tibi imitemur
Per dnm nr̄m: *lectio p̄ma*

Sanctus maximus
suo lanus episcopus
tempore persecutioe
semo pregrauatus: putans
se non posse ferre supplicia
siluas adyt. Vbi cum erra
ret fame et gelu afflictus
toruit semiuuus. Sanctus
autem felix prespiter ab eo
ordinatus ppter fidem in mar
tere positus. media nocte ab
angelis solutus educitur sac